ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

08.06.2015   № 68
О перечне муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна»
С целью исполнения мероприятий Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и работы в государственной информационной системе Омской области "Региональная система межведомственного электронного взаимодействия"
ПОСТАНОВЛЯЮ
:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» на территории Москаленского муниципального района Омской области (приложение № 1).
2. Рекомендовать главам поселений, руководителям структурных подразделений, ответственным за предоставление муниципальных услуг на территории Москаленского муниципального района, организовать работу по предоставлению муниципальных услуг по принципу «одного окна».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Алешина Г.М.

Глава Москаленского

муниципального района

  В.А.Ермолаев
Согласовано: Ковтунов С.Л.

Исп. Мамонов С.Г.

Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального района
от 08.06.2015 № 68____

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано                         по принципу "одного окна", в том числе на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации Москаленского муниципального района

	2
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Главы поселений (по согласованию)

	3
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов
	Главы поселений (по согласованию)
Комитет по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района

	4
	Бесплатное предоставление в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе для индивидуального жилищного строительства
	Главы поселений (по согласованию)

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Главы поселений (по согласованию)

	6
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и жилищно-капитального комплекса администрации Москаленского муниципального района
Москаленское городское поселение

	7
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в целях размещения нестационарных объектов (конструкций)
	Главы поселений (по согласованию)